Số 38, Phan Chu Trinh, P.Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. Email: sxd@dongnai.gov.vn

Website: http://sxd.dongnai.gov.vn. Điện thoại: 02513.846.283 – Fax: 02513.84.77.95.

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SoXD-QLVTPT&NL    Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

 V/v chấn chỉnh công tác thực hiện

 chế độ báo cáo định kỳ.

Kính gửi:

- Các Doanh nghiệp quản lý, khai thác bến xe.

- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã kinh doanh vận tải.

- Các đơn vị quản lý, khai thác trạm dừng nghỉ.

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Giao

thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận

tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng

xe trên đường bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai

thác;

Thời gian vừa qua, qua công tác theo dõi, tổng hợp, báo cáo nhận thấy còn

nhiều đơn vị vận tải, đơn vị quản lý khai thác bến xe, trạm dừng nghỉ chưa thực

hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định tại Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT

ngày 15/11/2024 của Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng), làm cho công

tác tổng hợp, thống kê số liệu báo cáo gặp nhiều khó khăn, làm cho công tác phân

tích, đánh giá không phản ánh đúng tình hình phát triển kinh tế, xã hội.

Nhằm chấn chỉnh công tác thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, Sở Xây dựng

Đồng Nai yêu cầu các đơn vị vận tải, đơn vị quản lý khai thác bến xe, trạm dừng

nghỉ chấp hành thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ được quy định tại khoản

1 Điều 46 Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Giao thông

vận tải (nay là Bộ Xây dựng) gửi về Sở Xây dựng Đồng Nai trước ngày 10 của

tháng tiếp theo của kỳ báo cáo, mẫu báo cáo theo Phụ lục XIV, XV, và XVI.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện, báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc Sở;

- VP Sở (đăng thông tin lên trang web mục Thông báo);

- Lưu: VT, QLVTPT&NL,
Bao/E/Baocaodinhky/2025/

 Não Thiên Anh Minh

mailto:sxd@dongnai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T13:59:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Thanh Tuấn<tuantt.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T14:33:28+0700

		2025-10-01T22:30:14+0700

		2025-10-01T22:29:56+0700

		2025-10-01T22:29:56+0700

		2025-10-01T22:29:56+0700

		2025-10-01T22:30:53+0700